
Ve Skršíně  dne 07.10.2024

OSTATNÍ

nový termín realizace

výše poskytnuté dotace: 500 000,- Kč 

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení 

nové zařazení

název projektu: Požární nádrž ve Skršíně 

INVESTICE/NEINVESTICE

X

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍRekonstrukcí - se rozumí zásahy 

do majetku, které mají za 

následek změnu jeho účelu nebo 

technických parametrů = 

INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou - dochází k odstranění 

účinků částečného fyzického 

opotřebení nebo poškození 

majetku za účelem uvedení do 

předchozího nebo 

provozuschopného stavu. Jinak 

řečeno, při opravě se majetek 

uvádí do původního stavu nebo 

dochází k výměně 

opotřebovaných předmětů za 

nové =  NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Ke změně termínu realizace projektu 

dochází zpravidla v případě, že se 

samotná realizace projektu prodlouží 

nebo v případě prodloužení 

finančního ukončení projektu.                                                 

Doba realizace je opět pevně 

stanovena smlouvou o poskytnutí 

dotace  a to v čl. II - Doba realizace.

Tuto položku použijte v případě, že se 

změna netýká dvou předešlých změn.

Z důvodu omezení ze strany AOPK CHKO České středohoří nebylo možné vyhotovit výkaz výměr pro 

veřejnou zakázku na opravu nádrže. V současné době již bylo možné nádrž vypustit a zpřístupnit 

projektantovi k nacenění prací na opravě. Vše bylo podrobně vysvětleno v dopise zaslaném dne 

30.9.2024 pod č.j.  SRS/541/2024, obec nemohla tuto negativní externalitu nijak ovlivnit a proto 

žádáme o posun realizace projektu do 31.12.2025

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.

ke změně dochází z důvodu:

31.12.2025

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Obchodní firma/název/jméno: Obec Skršín 

sídlo/adresa: Skršín 48, 434 01 Skršín 

IČ/RČ: 00266141

Statutární zástupce: Ing. Radek Turčáni 

č.smlouvy: 23/SML3225/SoPD/RR

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I adela.vyskocilova@nature.cz I T: 951 424 327 
 
1 

 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301  
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz  
www.nature.cz  
DS: 6npdyiv 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/2090/UL/2023 - 2 VYŘIZUJE: A. Vyskočilová DATUM: 21. 11. 2023 
 

 

Věc: Odborné vyjádření k záměru opravy požární nádrže.  
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti 
České středohoří (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 
písm. e) příslušný dle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění (dále jen „zákon“) na základě žádosti Obce Skršín, Skršín 48, 434 01 Most, (dále jen „žadatel“) 
doručené dne 8. 11. 2023, vydává dle § 65 zákona jako dotčený orgán podle ust. §  136 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) ve spojení s částí IV správního 
řádu a § 90 odst. 16 zákona, toto 

 

ODBORNÉ VYJÁDŘENÍ: 
 

Na základě žádosti ze dne 8. 11. 2023 Agentura prověřila možný výskyt zvláště chráněných druhů 
v dotčené požární nádrži na pozemku p. č. 71 v k. ú. Skršín. Záměrem žadatele je celková 
revitalizace požární nádrže tj. odstranění nánosů, oprava odtoku, renovace stavidla, oprava kontrolní 
šachty výpustě atd. 
 
Výše uvedená lokalita se nachází ve IV. zóně CHKO České středohoří. V současné době na lokalitě 
a také dle nálezové databáze ochrany přírody (NDOP), Agentura neeviduje žádný výskyt zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů. Z důvodu předběžné opatrnosti (z důvodu případného výskytu 
zvláště chráněných druhů živočichů) Agentura doporučuje, aby vypouštění nádrže probíhalo mimo 
období rozmnožování obojživelníků tj. mimo období od 1. 4. do 31. 8. daného kalendářního roku. 
 
V případě, že bude v průběhu prací zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů, je investor povinen 
neprodleně tuto skutečnost oznámit Agentuře, která stanoví další postup. 
 
 
Otisk úředního razítka 

        

 

 

 

Obec Skršín 
Skršín 48 
434 01 Most 
 

DS: c35a35a 



V……………………………dne………………………….. ………………………………………………………………..

OSTATNÍ

nový termín realizace

výše poskytnuté dotace: 355.000,- Kč

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení investice
nové zařazení neinvestice

název projektu: Oprava místních komunikací II. etapa

X INVESTICE/NEINVESTICE

Razítko a podpis statutárního zástupce

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍ

Rekonstrukcí - se rozumí zásahy 
do majetku, které mají za 
následek změnu jeho účelu nebo 
technických parametrů = 
INVESTIČNÍ VÝDAJE.
Opravou - dochází k odstranění 
účinků částečného fyzického 
opotřebení nebo poškození 
majetku za účelem uvedení do 
předchozího nebo 
provozuschopného stavu. Jinak 
řečeno, při opravě se majetek 
uvádí do původního stavu nebo 
dochází k výměně 
opotřebovaných předmětů za 
nové =  NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Ke změně termínu realizace projektu 
dochází zpravidla v případě, že se 
samotná realizace projektu prodlouží 
nebo v případě prodloužení 
finančního ukončení projektu.                                                 
Doba realizace je opět pevně 
stanovena smlouvou o poskytnutí 
dotace  a to v čl. II - Doba realizace.

Tuto položku použijte v případě, že se 
změna netýká dvou předešlých změn.

Dobrý den, chtěli bychom požádat o změnu charakteru smlouvy z investice na neinvestici. Na základě 
realizace projektu došlo ke zjištění, že charakter projektu odpovídá neinvestici.

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 
regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.

ke změně dochází z důvodu:

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Obchodní firma/název/jméno: Město Terezín
sídlo/adresa: nám. ČSA
IČ/RČ: 264474
Statutární zástupce: René Tomášek
č.smlouvy: 23/SML2386

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 
důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 
závazný ukazatel, ostatní).



V Rokli dne 21.6.2024 ………………………………………………………………..

31.08.2024

PROGRAM OBNOVY VENKOVA 

ŽÁDOST O ZMĚNU SMLOUVY

Obchodní firma/název/jméno: Obec Rokle

sídlo/adresa: Rokle 3, 432 01 

IČ/RČ: 262129

Statutární zástupce: Renáta Kobzová, starostka

č.smlouvy: 23/SML 2569

změna se týká:

Žádat o změnu lze pouze ve vyjímečných případech a vždy musí být žádost podložena relevantními 

důvody, které příjemci neumožnily dodržet smlouvou stanovené podmínky a povinnosti (termín, 

závazný ukazatel, ostatní).

ZÁVAZNÝ UKAZATEL TERMÍN REALIZACE PROJEKTU OSTATNÍRekonstrukcí - se rozumí zásahy 

do majetku, které mají za 

následek změnu jeho účelu nebo 

technických parametrů = 

INVESTIČNÍ VÝDAJE.

Opravou - dochází k odstranění 

účinků částečného fyzického 

opotřebení nebo poškození 

majetku za účelem uvedení do 

předchozího nebo 

provozuschopného stavu. Jinak 

řečeno, při opravě se majetek 

uvádí do původního stavu nebo 

dochází k výměně 

opotřebovaných předmětů za 

nové =  NEINVESTIČNÍ VÝDAJE.

Ke změně termínu realizace projektu 

dochází zpravidla v případě, že se 

samotná realizace projektu prodlouží 

nebo v případě prodloužení 

finančního ukončení projektu.                                                 

Doba realizace je opět pevně 

stanovena smlouvou o poskytnutí 

dotace  a to v čl. II - Doba realizace.

Tuto položku použijte v případě, že se 

změna netýká dvou předešlých změn.

Ke změně dochází z důvodu zvýšení technické náročnosti na provedení díla a s tím spojená delší doba dodání, což nebylo 

možné objektivně předpokládat. Vzhledem k tomu, že se jedná o památkově chráněný objekt, tak  bylo možné je odhalit 

pouze při realizaci díla. Z výše  uvedeného důvodu bude přizván odbor památkové péče Kadaň, věc bude řádně projednána a 

bude dokončena do nového termínu a to je 31.7.2024. Zdvořile žádáme o prodloužení lhůty realizace projektu. Důvody 

dokládáme zprávou z místního šetření na stavbě od autorizovaného stavitele v oboru pozemní stavitelství.

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je správce Programu obnovy venkova  (odbor 

regionálního rozvoje) oprávněn, vyžádat si další dodatečné podklady.

ke změně dochází z důvodu:

OSTATNÍ

nový termín realizace

výše poskytnuté dotace: 395 380,00 Kč

TERMÍNU REALIZACE PROJEKTU

původní zařazení 

nové zařazení

název projektu: Obnova hřbitovní zdi areálu kostela sv. Vavřince v Želině

INVESTICE/NEINVESTICE

x



Renáta Kobzová, starostka obce Rokle










